GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
SECRETARIA DE HACIENDA
CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL 2013
EVALUACION PROGRAMATICA DEL EJERCICIO DEL GASTO

DEPENDENCIA: ( 09 ) SECRETARIA DE SALUD PUBLICA €P13-01

Estructura Programatica Anual

Variacién
Porcentual

DESCRIPCION Unidad de Medida
Original Modificado Realizado

Unidad Responsable
Finalidad

Funcion

Subfuncién

Eje Rector
Programa
Subprograma
IActividad o proyecto
Fuente Financiera
Meta

© |Dependencia

o

SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 3,696,698,538.00 4,795,890,229 4,651,881,744 125.8
SECRETARIA 125,380,354.36 24,141,711 22,934,066 18.3
2 DESARROLLO SOCIAL

o
=

23 SALUD

01 RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

E2 SONORA SALUDABLE

30 SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

3001 SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

001 FORTALECER EL PAPEL RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

A0 RECURSOS PROPIOS

1 ATENDER, RESOLVER Y DAR SEGUIMIENTO A LOS ACUERDOS DE SALUD SUSCRITOS POR ASUNTO 23 23 23 100.0
LA DEPENDENCIA.

COORDINACION DE ACTIVIDADES CON INSTITUCIONES DE SALUD, ENTIDADES
FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y JURISDICCIONES, ASI COMO CON OTROS SECTORES.

004

A0 RECURSOS PROPIOS

1 TRANSFERIR RECURSOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS POR EL H. CONGRESO DEL MINISTRACION 12 12 7 58.3
ESTADO AL CENTRO DE INTEGRACION JUVENIL A.C.

2 DESARROLLO SOCIAL
23 SALUD
01 RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

E2 SONORA SALUDABLE

30 SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

INFRAESTRUCTURA SUFICIENTE, EQUIPAMIENTO OPTIMO E INSUMOS SEGUROS PARA
LA SALUD

3010

004 FORTALECER EL EQUIPAMIENTO Y LA INFRAESTRUCTURA FISICA

A0 RECURSOS PROPIOS

1 |EQUIPAMIENTO DE LOS HOSPITALES GENERALES DE NOGALES Y GUAYMAS. EQUIPO 1 0 0

M8 FISE 2012

1 |EQUIPAMIENTO DE UNEME CIRUGIA AMBULATORIA HERMOSILLO. EQUIPO 1 0 0

2 |[TERMINACION DE AMPLIACION HOSPITAL GENERAL DE GUAYMAS. OBRA 1 0 0

005 CONSTRUCCION
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01
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30

30

30

3008

3007

3001

001

004

008

G9

A0

A0

A0

FISE

AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE HOSPITAL INTEGRAL DE LA MUJER DEL ESTADO DE
SONORA (PLANTA ALTA). HERMOSILLO.

DIRECCION GENERAL DE ASISTENCIA SOCIAL

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

BRINDAR ASISTENCIA SOCIAL

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL, COMUNITARIA Y BENEFICENCIA PUBLICA JUSTA Y EQUITATIVA

OTORGAR APOYO ECONOMICO Y EN EPECIE EN MATERIA DE SALUD A PERSONAS
FISICAS Y ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL QUE LO REQUIERAN.

RECURSOS PROPIOS

ATENDER PETICIONES EN MATERIA DE SALUD DE LA SOCIEDAD CIVILY SUS
ORGANIZACIONES.

DIRECCION GENERAL DE ENSENANZA Y CALIDAD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

GENERACION DE RECURSOS PARA SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PRESTACION DE SERVICIOS DEL SISTEMA ESTATAL DE SALUD, ORGANIZADOS E
INTEGRADOS

FORTALECER LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

DESARROLLAR LOS ACUERDOS SUSCRITOS AL INTERIOR DEL COMITE ESTATAL POR LA
CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

DIRECCION GENERAL DE COORDINACION SECTORIAL

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

IMPLEMENTAR ACCIONES DE COOPERACION CON ORGANISMOS INTERNACIONALES EN
MATERIA DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

DESARROLLAR LOS ACUERDOS SUSCRITOS EN LA COMISION DE SALUD FRONTERIZA
MEXICO - ESTADOS UNIDOS Y CONSEJOS CONSULTIVOS DE LAS INSTITUCIONES DEL

UNIDAD DE ENLACE DE COMUNICACION SOCIAL

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

HOSPITAL

ASUNTO

ACUERDO

DOCUMENTO

1,380,311

700

1,750,732

1,661,746

75

773,080

1,548,319

700

1778400.62

3851583.77

75

795213.64

1359386.65

701

1618001.19

3715468.72

72

724829.9

98.5)

92.4

100.0

223.6

93.8
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SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

EMITIR, REGULAR, SUPERVISAR Y DIFUNDIR NORMATIVIDAD Y REGULACIONES DE
POLITICAS Y PROGRAMAS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

ORGANIZAR EVENTOS CON LOS MEDIOS DE COMUNICACION PARA DIFUNDIR
INFORMACION EN MATERIA DE SALUD.

UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

ASUNTOS JURIDICOS.

RECURSOS PROPIOS

REVISION DE ACUERDOS, CONTRATOS Y CONVENIOS.

ATENCION Y SEGUIMIENTO DE DEMANDAS, DENUNCIAS, QUERELLAS, QUEJAS Y
RECURSOS.

ASESORIA JURIDICA.

ANALISIS LEGISLATIVOS Y REGLAMENTARIOS.

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS

ADMINISTRACION CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

RECURSOS PROPIOS

APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS.

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

AMPLIAR LA PARTICIPACION CIUDADANA EN LA PLANEACION Y OPERACION EFICIENTE
DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

AUTORIZAR LA CONSTITUCION Y EXTINCION DE IAP, REGULAR, COORDINAR, ASESORAR
Y SUPERVISAR A LAS MISMAS. REALIZAR REUNIONES DEL CONSEJO DE LA JUNTA DE
ASP.

EVENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

700

1,775,645

16
160

600
4
7,823,696

12

1,944,466

535

700

1745662.54

16
160

600
4
8765242.91

12

2,197,228

535

919

1627905.81

32

225

577
6
8051517.08

12

1977756.6

535

91.7

96.2

102.9

100.0

101.7

100.0
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA *** DIF - SONORA ***

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

BRINDAR ASISTENCIA SOCIAL

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS

ADMINISTRACION CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

RECURSOS PROPIOS

APORTACION DE RECURSOS PROPIOS DE CUOTAS DE RECUPERACION.

ASISTENCIA SOCIAL, COMUNITARIA Y BENEFICENCIA PUBLICA JUSTA Y EQUITATIVA

OTORGAR APOYO ECONOMICO Y EN EPECIE EN MATERIA DE SALUD A PERSONAS
FISICAS Y ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL QUE LO REQUIERAN.

RECURSOS PROPIOS

APORTACION DE RECURSOS PARA GASTO DE OPERACION ESTATAL AL OPD DIF SONORA

RAMO 23 FONDO DE ACCESIBILIDAD DEL TRANSPORTE PARA DISCAPACITADOS

APORTACION DE RECURSOS PARA GASTO DE OPERACION ESTATAL AL OPD DIF SONORA

DESARROLLAR PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL A GRUPOS VULNERABLES DE LA
POBLACION.

FASSA G.O.

APORTACION DE RECURSOS DE R33 AL OPD DIF SONORA

FONDO ESTATAL DE SOLIDARIDAD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

BRINDAR ASISTENCIA SOCIAL

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL, COMUNITARIA Y BENEFICENCIA PUBLICA JUSTA Y EQUITATIVA

DESARROLLAR PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL A GRUPOS VULNERABLES DE LA
POBLACION.

RECURSOS PROPIOS

APORTACION DE RECURSOS PRESUPUESTALES PARA LA ATENCION DE PERSONAS CON
ALGUN TIPO DE DISCAPACIDAD.

SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL PAPEL RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

MINISTRACION

MINISTRACION

MINISTRACION

MINISTRACION

MINISTRACION

422,949,293

12

12

12

12

3,500,000

12

3,102,360,143

531807313.8

12

12

12

12

875000

12

4192794061

518540041.3

12

12

12

875000.01

6

4066977493

122.6

100.0

100.0

100.0

50.0

131.1
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FASSA G.O.

APORTACION DE RECURSOS DEL RAMO 33 PARA LA ATENCION DE POBLACION SIN
SEGURIDAD SOCIAL.

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS

ADMINISTRACION CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

PROGRAMA SEGURO POPULAR

RECURSOS DE LA APORTACION FEDERAL AL REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL
EN SALUD.

INFRAESTRUCTURA SUFICIENTE, EQUIPAMIENTO OPTIMO E INSUMOS SEGUROS PARA
LA SALUD

FORTALECER LA OBRA PUBLICA Y REHABILITACION

RAMO 23 PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL

REMODELACION Y REHABILITACION DEL H. G. DE MOCTEZUMA.

FORTALECER EL EQUIPAMIENTO Y LA INFRAESTRUCTURA FISICA

FISE 2012

TERMINACION DE AMPLIACION H. G. DE GUAYMAS

RECURSOS PROPIOS

EQUIPAMIENTO PARA H. G. DE NOGALES

FISE 2012

EQUIPAMIENTO DE UNEME CIRUGIA AMBULATORIA HERMOSILLO.

FISE 2013

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL H. G. DEL ESTADO.

RAMO 23 ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO

EQUIPAMIENTO PARA HOSPITALES, CENTROS DE SALUD Y JURISDICCIONES
SANITARIAS. (CONVENIO).

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PROMOCION DE LA SALUD, PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES, SECTORIAL E
INTERINSTITUCIONAL

FORTALECER LAS ACCIONES DE SALUD A POBLACION EN CONDICIONES DE POBREZA Y
EN COMUNIDADES DE DIFICIL ACCESO.

CARAVANAS DE LA SALUD

TRANSFERENCIA DE RECURSOS AL PROGRAMA CARAVANAS DE LA SALUD

PRODEHO (PROGRAMA DESARROLLO HUMANO OPORTUNIDADES

TRANSFERENCIA DE RECURSOS AL PROGRAMA DESRROLLO HUMANO
OPORTUNIDADES

COMUNIDADES SALUDABLES

TRANSFERENCIA DE RECURSOS AL PROGRAMA COMUNIDADES SALUDABLES.

DESARROLLAR ACCIONES INTEGRALES PARA LA SALUD DE LA INFANCIA

SALUD AFASPE

TRANSFERENCIA DE RECURSOS AFASPE

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA

COFEPRIS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS COFEPRIS

PRESTACIOS DE SERVICIOS DEL SISTEMA ESTATAL DE SALUD, ORGANIZADOS E
INTEGRADOS

FORTALECER LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

CONVENIOS CON SALUD

MINISTRACION

MINISTRACION

OBRA

OBRA

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

EQUIPO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

12

12

12

12

12

12

100.0

100.0
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PROGRAMA DE APOYO PARA FORTALECER LA CALIDAD EN LOS SERVICIOS DE SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PRESTACION DE SERVICIOS DEL SISTEMA ESTATAL DE SALUD, ORGANIZADOS E
INTEGRADOS

ATENCION MEDICA DE PRIMER NIVEL.

RECURSOS PROPIOS

APORTACION DE RECURSOS PROPIOS DE CUOTAS DE RECUPERACION DEL
ORGANISMOS SERVICIOS DE SALUD DE SONORA.

ATENCION MEDICA DE SEGUNDO NIVEL.

RECURSOS PROPIOS

APORTACION DE RECURSOS ESTATALES PARA GASTOS DE OPERACION DEL
ORGANISMO.

FORTALECER EL PROGRAMA DE ARRANQUE PAREJO EN LA VIDA

SEGURO MEDICO NUEVA GENERACION (2012)

TRANSFERENCIA PARA GASTO DE OPERACION DEL PROGRAMA SEGUIRO MEDICO
NUEVA GENERACION.

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE SALUD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL SISTEMA DE EVALUACION DEL DESEMPERNO.

RECURSOS PROPIOS

COORDINAR Y EVALUAR EL DESEMPENO DE PROGRAMAS PRIORITARIOS QUE
DESARROLLA LA INSTITUCION.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL PAPEL RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

DIRIGIR LA INTEGRACION Y DAR SEGUIMIENTO AL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL DE
LA DEPENDENCIA.

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

SONORA SALUDABLE

DOCUMENTO

MINISTRACION

MINISTRACION

DOCUMENTO

EVALUACION

DOCUMENTO

12

12

1,612,828

6

1,608,776

5

3,252,701

12

12

1914546.15

6

16015822.46

5

3,318,530

12

1757135.14

6

1517485.86

5

3013668.02

100.0

75.0

108.9

100.0

100.0

92.7
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SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

COORDINACION DE ACTIVIDADES CON INSTITUCIONES DE SALUD, ENTIDADES
FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y JURISDICCIONES, ASI COMO CON OTROS SECTORES.

RECURSOS PROPIOS

REUNIONES DE COORDINACION CON INSTITUCIONES DEL SECTOR, EN MATERIA DE
PROGRAMAS DE SALUD, PARA SEGUIMIENTO DE ACUERDOS.

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

COORDINACION DE ACTIVIDADES CON INSTITUCIONES DE SALUD, ENTIDADES
FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y JURISDICCIONES, ASI COMO CON OTROS SECTORES.

RECURSOS PROPIOS

DESARROLLAR ACUERDOS DE COORDINACION PARA LOGRAR MAYOR COBERTURA,
SURGIDOS EN LAS REUNIONES CON INSTITUCIONES DE SALUD.

DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION EN SALUD.

RECURSOS PROPIOS

INTEGRAR EL APARTADO DE SALUD PARA EL INFORME ANUAL DE GOBIERNO Y EL
ANUARIO ESTADISTICO SECTORIAL DE SALUD.

COMISION ESTATAL DE PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE
SONORA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA.

RECURSOS PROPIOS

CARTAS DE EXHORTACION, AVISOS, MONITOREO DE MEDIOS PARA EL CONTROL
SANITARIO DE LA PUBLICIDAD.

CLORO RESIDUAL, SALUD AMBIENTAL, OCUPACIONAL Y SANEAMIENTO BASICO.

DOCUMENTO

ACUERDO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

30

3,851,687

34

4,495,551

8,737,550

170

8,832

30

4106984.54

34

4648268.99

9,014,301

464

9,124

42

3,604,873

39

4,197,816

8560569.68

412

9,265

100.0

98.0




21

22

23

23

23

23

06

06

02

E2

E2

E2

30

30

30

3004

3007

012

001

A0

A0

DICTAMENES DE PRODUCTOS, INSUMOS Y SERVICIOS DE SALUD.

FOMENTO SANITARIO DE PRODUCTOS, INSUMOS Y SERVICIOS DE SALUD.

LICENCIAS DE PRODUCTOS, INSUMOS, SERVICIOS DE SALUD Y CONSTANCIAS.

MUESTRAS DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, SALUD AMBIENTAL.

NOTIFICACIONES DE PRODUCTOS, INSUMOS Y SERVICIOS DE SALUD AMBIENTAL,
OCUPACIONAL Y SANEAMIENTO BASICO.

PERMISOS DE PRODUCTOS, INSUMOS Y SERVICIOS DE SALUD.

VERIFICACIONES DE SALUD AMBIENTAL, OCUPACIONAL Y SANEAMIENTO BASICO,
PRODUCTOS Y SERVICIOS, INSUMOS PARA LA SALUD.

CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PROMOCION DE LA SALUD, PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES, SECTORIAL E
INTERINSTITUCIONAL

PROMOVER EL TRANSPLANTE DE ORGANOS COMO UNA ALTERNATIVA ACCESIBLE.

RECURSOS PROPIOS

APORTACION DE RECURSOS PRESUPUESTALES AL OPD PARA QUE PROMUEVA LA
CULTURA DE LA DONACION DE ORGANOS.

COMISION DE ARBITRAJE MEDICO DEL ESTADO DE SONORA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PRESTACION DE SERVICIOS DEL SISTEMA ESTATAL DE SALUD, ORGANIZADOS E
INTEGRADOS

ATENDER OPORTUNAMENTE LOS CONFLICTOS DERIVADOS DE LA RELACION MEDICO-
PACIENTE (ARBITRAJE MEDICO).

RECURSOS PROPIOS

ATENDER PETICIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL PARA RESOLVER ASUNTOS DE LA
RELACION MEDICO - PACIENTE.

DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

GENERACION DE RECURSOS PARA SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

MINISTRACION

ASUNTO

22,305

200

8,845
13,858

13,156

13,500

27,000

856,873

12

336,700

239

220,090

22,785

440

8,845
13,858

27,750

13,500

27,600

892576

12

37435.29

239

24134.97

23,228

222

7,244
6,609

22,206

13,497

18,814

749763

12

37,419

248

24,119

81.9

417.7

100.0

11.1

11.0
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FORMACION Y CAPACITACION DE RECURSOS HUMANOS ACORDES A LAS NECESIDADES
Y DEMANDAS DE ATENCION A LA SALUD

IMPULSAR EL DESARROLLO INFORMATICO PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS,
SISTEMAS DE INFORMACION Y PRESTACION DE SERVICIOS (PROYECTO E-SALUD) Y USO
DE REDES E INTERNET.

RECURSOS PROPIOS

SUPERVISION, MANTENIMIENTO Y SOPORTE INFORMATICO A LAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS Y APLICATIVAS QUE OPERAN SISTEMAS OFICIALES DE
INFORMACION.

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

GENERACION DE RECURSOS PARA SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

INFRAESTRUCTURA SUFICIENTE, EQUIPAMIENTO OPTIMO E INSUMOS SEGUROS PARA
LA SALUD

FORTALECER LA OBRA PUBLICA Y REHABILITACION.

RECURSOS PROPIOS

SUPERVISAR EL AVANCE FISICO Y EJECUCION DE OBRAS EN PROCESO PROGRAMADAS.

COMISION ESTATAL DE BIOETICA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

GENERACION DE RECURSOS PARA SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

FORMACION Y CAPACITACION DE RECURSOS HUMANOS ACORDES A LAS NECESIDADES
Y DEMANDAS DE ATENCION A LA SALUD

CAPACITAR A LOS PRESTADORES DE SERVICIOS DE LA SALUD.

RECURSOS PROPIOS

PROMOVER EN LOS PRESTADORES DE SERVICIOS DE SALUD LA CULTURA DE LA
BIOETICA.

SUPERVISION

PROYECTO

EVENTO
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220,658

230

205,658

24

36

2603.41

230

1503.96

24

36

2,587

244

1,058

20

100.0

1.2

0.5

83.3

(*) Superior al 100 %.




